

25 stycznia 2019



Ułatwienia dla organizacji pozarządowych w dostępie do środków unijnych!

Brak wkładu własnego już nie jest barierą dla organizacji pozarządowych realizujących projekty na rzecz niepełnosprawnych, a chcących skorzystać z dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020. Marszałek województwa Andrzej Bętkowski oraz wicemarszałek Renata Janik podpisali z prezesem Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Marleną Małąg porozumienie w sprawie realizacji programu „Partnerstwo dla osób z niepełnosprawnością”. Umożliwia on dofinansowanie z PFRON wymaganego wkładu własnego do projektów realizowanych ze środków RPOWŚ 2014-2020.

Województwo świętokrzyskie jest drugim w kraju, które przystąpiło do programu wsparcia w ten sposób organizacji pozarządowych działających na rzecz niepełnosprawnych.

- Fundusz w swojej misji przede wszystkim ma wspierać osoby niepełnosprawne, aktywizować je przede wszystkim w dążeniu do wejścia na otwarty rynek pracy, ale naszym zadaniem jest również wspieranie organizacji pozarządowych, które prowadzą takie działania skierowane do osób niepełnosprawnych - mówiła **Marlena Małąg**, prezes Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. - To ważne, że różne podmioty i instytucje łączą swoje siły, by działać na rzecz osób niepełnosprawnych. Rząd zwiększył środki na systemowe wsparcie osób niepełnosprawnych w wielu dziedzinach - m. in. na warsztaty terapii zajęciowej, zakłady aktywizacji zawodowej, ale także na programy dedykowane samorządom i organizacjom pozarządowym - dodała prezes PFRON.

- Miarą poziomu wrażliwości społeczeństwa jest między innymi stosunek do osób niepełnosprawnych. Ja wielokrotnie w swojej działalności społecznej miałem kontakt z niepełnosprawnymi, zakładaliśmy organizacje pozarządowe, które niosły pomoc im i ich rodzinom, stąd są mi znane te problemy, niejednokrotnie może przez część społeczeństwa niedostrzegane. Cieszę się, że nasze województwo przystępuje do programu „Partnerstwo dla osób z niepełnosprawnością”, tym bardziej, że nie jest on realizowany w większości innych regionów - podkreślał **Andrzej Bętkowski**, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Na 2019 rok w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 jeszcze 206 mln zł jest dostępnych dla beneficjentów z Europejskiego Funduszu Społecznego. Z większości tych środków mogą skorzystać organizacje pozarządowe. - Do tej pory te organizacje często rezygnowały ze składania wniosków o dofinansowanie właśnie ze względu na kłopoty ze zgromadzeniem wkładu własnego. Dzięki podpisanemu dziś porozumieniu te organizacje dostaną z PFRON-u wkład własny, zwykle jest to od 5 do 15 procent wartości projektu. Cieszymy się bardzo, że unijne środki będą jeszcze intensywniej wykorzystywane - mówiła wicemarszałek województwa **Renata Janik**.

- Cechą nowoczesnego państwa jest to, że uruchamia inicjatywy organizacji pozarządowych również w tej ważnej dziedzinie pomocy osobom niepełnosprawnym. Życzę by ta dalsza współpraca między samorządem województwa i PFRON-em rozwijała się i wchodziła na coraz o nowe pola - mówił uczestniczący w spotkaniu senator **Krzysztof Słoń**, gratulując sygnatariuszom porozumienia.

Dyrektor oddziału świętokrzyskiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych **Andrzej Michalski**, dziękując władzom samorządu województwa świętokrzyskiego, podkreślił, że na przykładzie doświadczeń województwa podkarpackiego w realizacji programu „Partnerstwo dla osób z niepełnosprawnością” możemy się spodziewać wzrostu udziału takich osób w projektach realizowanych w ramach „części społecznej” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w takich obszarach jak edukacja, zdrowie, włączenie społeczne i rynek pracy. – W województwie podkarpackim od 2016 roku zrealizowano już 22 projekty, wykorzystując środki unijne m. in. na zapewnienie osobom niepełnosprawnym usług asystenckich, mieszkań treningowych, na zwiększenie kompetencji zawodowych osób z niepełnosprawnościami. Mam nadzieję, że realizacja programu będzie podobnie przebiegać w naszym województwie – mówił Andrzej Michalski.

Zakres przedsięwzięć możliwych do zrealizowania obejmuje m. in. zakładanie nowych żłobków lub sfinansowanie wynagrodzeń opiekunów, projekty przedszkolne przewidujące tworzenie nowych miejsc opieki i edukacji, projekty wspomagające szkolnictwo ogólne i zawodowe, przedsięwzięcia skierowane do osób starszych i niesamodzielnych, w tym usługi opiekuńcze, inicjatywy wspierające aktywność zawodową osób bezrobotnych czy rozwój przedsiębiorczości, w tym poprzez udzielanie dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Z możliwości dofinansowania wkładu własnego przez PFRON będą mogły skorzystać wszelkiego rodzaju organizacje pozarządowe, przygotowujące projekty dla mieszkańców województwa świętokrzyskiego, w tym fundacje i stowarzyszenia. Istotne jest, by potencjalnymi uczestnikami projektów były osoby z niepełnosprawnościami i / lub ich otoczenie, a więc rodziny czy opiekunowie.

Organizacja ubiegająca się o dofinansowanie wkładu własnego najpierw będzie musiała złożyć do Świętokrzyskiego Oddziału PFRON wnioski o tzw. prekwalifikację do udziału w Programie „Partnerstwo dla osób z niepełnosprawnością”. Pozytywna decyzja PFRON będzie rodzajem gwarancji uzyskania dofinansowania w momencie wyboru projektu do realizacji w ramach RPOWŚ 2014-20.

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na wkłady własne organizacji pozarządowych do unijnych projektów przeznaczy tyle środków, na ile będzie zapotrzebowanie – zapewniła prezes Funduszu Marlena Małąg.

Galeria zdjęć

